گزارشهای محرمانه وزارت امور خارجه انگلند
درباره انقلاب مشروطه ایران

به کوشش و ویراستاری احمد بشیری

جلد اول

از تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۰۶ تا ۲۸ نوامبر ۱۹۰۸
(۲۵ آذر ۱۲۸۵ تا ۶ آذر ۱۲۸۷ خورشیدی؛
اول ذی قعدة ۱۳۲۴ تا ۳ ذی قعدة ۱۳۲۶ قمری)

نشر نو

تهران

درخواست از خوانندگان کتاب

در این کتاب گزارش رویدادهای گوناگون یکی از پرآشوب‌ترین و آموزنده‌ترین دوران‌های تاریخ میهن ما یعنی چگونگی پاگرفتن و پیروز شدن جنبش مشروطه‌خواهی در ایران را می‌خوانید.

(۱) شطر (همچو سطر) پاره‌ئی از چیزی .م.

مراسلات مربوط به امور ایران

نمره - ۱

تلگراف سراسپرینگ رایس به سر ادواردگری^۱ - (وصول ۱۷ دسامبر)

از طهران مورخه ۱۷ دسامبر ۱۹۰۶

[۲۵ آذر ۱۲۸۵ خورشیدی؛ اول ذی قعدة ۱۳۲۴ ق]

تاکنون شاه^۲ زنده است - و دیروز حالش بهتر بود - دیشب ولیعهد وارد طهران گردید.

نمره - ۲

تلگراف سراسپرینگ رایس به سر ادواردگری - (وصول ۲۹ دسامبر)

از طهران مورخه ۲۹ دسامبر ۱۹۰۶

[۷ دی ۱۲۸۵ خورشیدی؛ ۱۳ ذی قعدة ۱۳۲۴ ق]

مجدداً حالت شاه رو به بهبودی نهاده ولی اکنون ولیعهد به نیابت سلطنت متصدی امور است.

(۱) سراسپرینگ رایس؛ سفیر انگلیس مقیم طهران. سر ادواردگری وزیر امور خارجه دولت انگلیس.
(۲) مقصود از شاه.